
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-04316-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impresión exámenes

Impresión de 21.000 cuadernillos con las preguntas de los distintos exámenesDescripción 
Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
79810000 - Servicios de impresión.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Precio de la oferta más baja 1,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

MEYDIS S.L
NIF B28652121
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LOS FRAILES PARCELA 132 NAVE A
(28100) Daganzo de Arriba España
ES300

Contacto

Teléfono 918304650
Correo Electrónico licitacionesyconcursos@meydis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.254 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04316-2024-1
Fecha de Formalización 11/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta técnica económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04316-2024: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 14:10 horas
Oferta completamente objetiva

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-04316-2024
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales
que, con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del
procedimiento así lo aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

CG - Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMdeUImUw%2B5VY jgxA4nMUw%3D%3D

ID 0000014145510 |  2024-000964424 | jue, 12 sep 2024 09:41:18:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33283870628464654465742843233254798299 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMdeUImUw%2B5VYjgxA4nMUw%3D%3D

